
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 19
2. Čitanje: 1 Kor 1, 22-25
    Evanđelje: Iv 2, 13-24
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 137 
2. Čitanje: Ef 2, 4-10
    Evanđelje: Iv 3, 14-21
    

   19. Sv. Josip, zaručnik BDM
   20. Dionizije, Vladislav, Niceta
   21. Vesna, Serapion
   22. Oktavijan, Jaroslav, Lea
   23. Oton, Pelagije, Dražen
   24. Latin, Javorka, Katarina Švedska

Riječ Gospodnja!

    

N
P
U
S
Č
P
S

    
  Riječ Gospodnja!

N
P
U
S
Č
P
S

 11 . TREĆA KORIZMENA NED.
 12. Teofan, Bernard, Maksimilijan
 13. Rozalija, Patricija, Ratka
 14. Matilda, Miljana, Borka
 15. Veljko, Vjekoslava
 16. Julijan, Smiljan, Hrvoje
 17. Patrik, Domagoj, Hrvatin

                      TREĆA KORIZMENA NEDJELJA                   11. - 17. ožujka  2012. “B”                                     ČETVRTA KORIZMENA NEDJELJA                 18. - 24. ožujka 2012. “B” 

Blizu bijaše židovska Pasha. Stoga Isus uziđe u 
Jeruzalem. U Hramu nađe prodavače volova, 
ovaca i golubova i mjenjače gdje sjede. I načini 
bič od užeta te ih sve istjera iz Hrama zajedno s 
ovcama i volovima. Mjenjačima rasu novac i 
stolove isprevrta, a prodavačima golubova 
reče: "Nosite to odavde i ne činite od kuće Oca 
mojega kuću trgovačku." Prisjetiše se njegovi 
učenici da je pisano: Izjeda me revnost za Dom 
tvoj. Nato se umiješaju Židovi i upitaju ga: "Koje 
nam znamenje možeš pokazati da to smiješ 
činiti?" Odgovori im Isus: "Razvalite ovaj hram i 
ja ću ga u tri dana podići." Rekoše mu nato 
Židovi: "Četrdeset i šest godina gradio se ovaj 
Hram, a ti da ćeš ga u tri dana podići?" No on je 
govorio o hramu svoga tijela. Pošto uskrsnu od 
mrtvih, prisjetiše se njegovi učenici da je to htio 
reći te povjerovaše Pismu i besjedi koju Isus 
reče. Dok je boravio u Jeruzalemu o blagdanu 
Pashe, mnogi povjerovaše u njegovo ime 
promatrajući znamenja koja je činio. No sam se 
Isus njima nije povjeravao jer ih je sve dobro 
poznavao.

I kao što je Mojsije podigao zmiju u pustinji 
tako ima biti podignut Sin Čovječji da svaki 
koji vjeruje u njemu ima život vječni. 
Uistinu, Bog je tako ljubio svijet te je dao 
svoga Sina Jedinorođenca da nijedan koji 
u njega vjeruje ne propadne, nego da ima 
život vječni. Ta Bog nije poslao Sina na 
svijet da sudi svijetu, nego da se svijet 
spasi po njemu. Tko vjeruje u njega, ne 
osuđuje se; a tko ne vjeruje, već je osuđen 
što nije vjerovao u ime jedinorođenoga 
Sina Božjega. A ovo je taj sud: Svjetlost je 
došla na svijet, ali ljudi su više ljubili tamu 
nego svjetlost jer djela im bijahu zla. 
Uistinu, tko god čini zlo, mrzi svjetlost i ne 
dolazi k svjetlosti da se ne razotkriju djela 
njegova; a tko čini istinu, dolazi k svjetlosti 
nek bude bjelodano da su djela njegova u 
Bogu učinjena." 

Ponedjeljak, 19. ožujka - SV. JOSIP
7,30 - Ivan Musa za pok. rod. JOZU i
        KATU i ost. pok.
18 - Olga Marić za pok. oca NIKOLU

Utorak, 20. ožujka (1. utorak sv. Anti)

7,30 - Maja Martić za pok.
        MARIJANA(m) Marića te ILIJU i 
         KATU i ost. pok.

18 - Ivan Šarić za pok. MATU i
       VIDU(ž), IVANA i MANDU te ost.
       pok.

Srijeda, 21. ožujka
7,30 - Josip Marić s dj. za pok. IVANA i 
        MANDU Marić

18 - Ob. za pok. JAGODU Jozić (1.god)

Četvrtak, 22. ožujka
7,30 - Danica Džidić za pok. rod. IVU i
        JOZU Lovrića te ost. pok.
18 - Blagica Markić za pok. majku IVU i
       ost. pok.

Petak, 23. ožujka
7,30 - Vinko Musa za sve svoje pok.
18 - Ob. za pok. DRAGICU i IVANA
       Rozića te pok. PETRA Vrljića

Subota, 24. ožujka
7,30 - Ruža Aničić s ob. za pok. brata
        BRANKA i tetku MARU
18 - Kćer Ankica Miletić s ob. za pok.
      rod. RUŽU i GRGU Komadinu

Nedjelja, 25. ožujka - 5. korizmena

9 -   Sveta misa za narod

11 - Sveta misa za narod

18 - Andrija Pandža s ob. za pok.
       MATIJU i ANTU Pandžu (2.god)
   

Ponedjeljak, 12. ožujka
7,30 - Dragica Knezović na čast muke
        Isusove                                               
18  - Matija Alilović za pok. muža
       IVANA, roditelje JANJU i JURU
       te PERU i KATU
Utorak, 13. ožujka
7,30 - Ilka Brkić za sve pok. iz ob. Brkić i
       Bazina
18 - Stanka Miljko za pok. roditelje
      MATU i ANICU Aničić te sve pok. 
      iz ob. Aničić i Talić

Srijeda 14. ožujka
7,30 - Tonka Raič za pok. oca LUKU i
        brata DRAGANA Čarapinu
18 -  Ob. za pok. DRAGU(m) Ravlića
       (1.god)

Četvrtak, 15. ožujka
7,30 - Jelka Marić za pok. LJERKU
        Kovač i sve njezine pok.
18 - Djeca za pok. roditelje STOJANA i
       IVU Marić
Petak, 16. ožujka
7,30 - Anđa Barbarić s dj. za pok. muža
        ANDRIJU
18 - Šimun Raič za pok. suprugu JELKU
18 - Supruga Verica s dj. za pok.
       ZDRAVKA Knezovića
Subota, 17. ožujka
7,30- Ante Šarić za pok. roditelje 
       MARKA i IVICU, suprugu MILU 
      te JURU i JANJU
18 - Pero Mandić za pok. majku IVU

Nedjelja, 18. ožujka - 4. korizmena
9 - Sveta misa za narod 
11- Sveta misa za narod
14 - Ob. za pok. ANICU i FRANJU
       Ravlića, sv. Misu slavit će  
      don Stjepan Ravlić u groblju
      u D. Grabovici
18 - Zvonko Čarapina za pok. rod.
       ANTU i KATU te pok. braću

 2 Ljet 36, 14-16, 19-23.  Izl 20, 1-17
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Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 845;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za održavanje crkve (u KM) : 
Ob. Ćorić 100, Ankica Galić 20, Zlatko 
Jurišić 200, Pero Pranjić 50, ob. Tomičić 
100, Željko Ćorić 100, ob. Nikšić 100, 
ob. Grizelj 100, Jozefina Knezović 50, 
Franjo Ćosić 50, Rade Borišić 100, 
Dragan Čuljak 100, Cvitan Golemac 200 
KM.
za redovinu:
Milenko Vlaho 100, Anđelko Vlaho 50, 
ob. Kamšigovski 100, ob. Ivanković 50, 
Zoran Andrić 100, Ivan Knezović  Mirkov 
50, Željko Šunjić 50, Petar Golemac 
100, Pero Šarić 100, Zoran Filipović 50, 
Blago Šoljić 50, Ante Jurilj 50, Ilija 
Bogdan 100, Mladen Vrankić 60, N. N. 
50, Srećko Čuljak 50, Ivica Knežević 20, 
Pero Šorić 50, Mario Bilić 50, Marijan 
Božić 50, Stjepan Lovrić 50, Ankica 
Galić 50, Sofija Ćubela 50, Zdravko 
Šunjić 100, Tomo Šitum 50, Frano Šunjić 
50, Nada Crnjac 50, Marinko Miletić 100, 
Željko Ćorić 50, Željko Bandić 100, 
Stanko Knezović 50, Karlo Jurić 50, Mile 
Čarapina 100, Franjo Ćosić 50, Ante 
Čuljak 50, Dragan Čuljak 100 KM.                                                                          

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Put križa je petkom i nedjeljom prije večernje svete Mise u 17,30 sati.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

KORIZMENE TRIBINEOčekuju nas još tri korizmene tribine, koje 
se održavaju u našoj velikoj župnoj dvorani 
srijedom nakon večernje sv. Mise u 18,30 
sati s temama: Vrata vjere (Porta fidei), 
14. 3. 2012., predavač don Augustin 
Radović; Postom i molitvom protiv 
Đavla, 21. 3. 2012., predavač don Damjan 
Raguž i Jobova prokletstva, 28. 3. 2012., 
predavač naš biskup Ratko Perić.
Ne treba ni isticati da su vrata dvorane u 
župi svetoga Mateja svima širom otvorena. 
Dobro došli!

NAŠI KRŠTENICI
U subotu, 18. veljače u našoj župi kršten je 
Mijat Tomić, sin Tomislavov i Andree r. Šunjić.
     Roditeljima, kumovima i rodbini od srca 
čestitamo! CRKVA JE HRAM BOŽJI I MJESTO BOGOŠTOVLJA

Dok bi vjerojatno u slučaju Isusova 
ponašanja svi odobravali Gospodinovu 
ljutnju i reakciju, dotle bi se mnogi 
pobunili osuđujući njegov postupak. 
Mnogi bi ga poučavali kako je trgovina 
nužna aktivnost, te da on, tjerajući 
trgovce iz hrama, oduzima im prigodu 
za posao i zaradu. Dovodeći u pitanje 
n j i h o v u  d j e l a t n o s t ,  s v o j i m  
neprimjerenim i fanatičnim postupkom, 
ugrozio je njih i njihove obitelji, jer im 
oduzima prigodu da trgujući u Hramu 
skrbe za život. Kao što se onda 

 događalo u Hramu, da je nekima stvarna religija bila ne klanjanje Bogu, nego 
prodaja i kupovina, pri čemu su se služili svojom vjerom i Bogom, tako se događa i 
danas. Jedna od religija suvremenog društva i čovjeka je, bez daljnjega, trgovina. 
Njezin Bog je novac i zarada, te se u ime njega, pod izgovorom skrbi za čovjeka, 
potiskuje ono autentično religiozno iz čovjeka. Pretvarajući čovjeka u kupca i 
trgovca, stvara se dojam da je to mnogo važnije nego da bude Božji štovatelj i 
klanjatelj. U ime te religije su političke garniture našega naroda, kao i svi mi 
zajedno koji šutke prelazimo i nedjeljnim kupovanjem dajemo svoj obol, osporile i 
Bogu i ljudima pravo na dan počinka i klanjanja Bogu, jer su trgovački lanci sa 
svojim menadžerima suvremene religije trgovanja htjeli da se tog dana obilazi 
njihove hramove koji se ne zatvaraju ni noću ni danju. A to što je Gospodin 
jednom učinio u jeruzalemskom Hramu, ostavio je nama kršćanima za trajni 
znamen. Kao prvo da kao Crkva budemo zajednica vjernika, a ne trgovačko 
društvo. To znači da svima, kako službenicima oltara, tako i vjernici koji se s njega 
hrane, bude primarni cilj iskreno štovati svoga Boga, klanjati mu se i živjeti od 
njegove prisutnosti. Korizma je pravo vrijeme razmišljanja o ovoj stvarnosti.

KORIZMENE TRIBINE

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI

U utorak, 20. ožujka 2012. započinjemo s 
pobožnošću  u  čas t  sv.  An tuna  
Padovanskog. Svakog ćemo utorka do 13. 
lipnja moliti prikladne molitve predviđene 
za pojedini utorak, zatim  krunicu u čast sv. 
Antuna te Bogu po njegovim rukama 
prinositi svoje molitve i zavjete. Uza sve to 
organizirali smo i hodočašće u Padovu 
gdje se nalaze relikvije dragog nam sveca.


